[bookmark: chuong_phuluc15]MẪU SỐ 3l
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 02/2007/NQ-HĐTP ngày 02 tháng 10 năm 2007 của Hội đồng Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao)
	TÒA ÁN…………………………..(1)
******
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: ….../……/QĐ-TA(2)
	…….., ngày…… tháng…… năm…..

[bookmark: chuong_phuluc15_name]QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: chuong_phuluc15_name_name]RÚT NGẮN THỜI GIAN THỬ THÁCH CỦA ÁN TREO
TÒA ÁN……………………
Với Hội đồng xét rút ngắn thời gian thử thách của án treo gồm có:
Thẩm phán - Chủ tọa phiên họp: Ông (Bà)...................................................................................
Các Thẩm phán:
Ông (Bà)..................................................................................................................................
Ông (Bà)................................................................................................................................ (3)
Đại diện Viện kiểm sát.................................................................................. tham gia phiên họp:
Ông (Bà).............................................................................................................. Kiểm sát viên.
NHẬN THẤY:
Người bị xử phạt tù được hưởng án treo đang chịu thử thách tại.................................................
Ngày…… tháng…… năm........................................................................................................ (4)
Sau khi nghiên cứu hồ sơ đề nghị xét rút ngắn thời gian thử thách của án treo đối với người bị xử phạt tù được hưởng án treo...............................................................................................................................................
Sau khi nghe đại diện Viện kiểm sát phát biểu ý kiến,
XÉT THẤY:
Việc đề nghị rút ngắn thời gian thử thách của án treo với lý do là..................................................
............................................................................................................................................ (5);
Theo hướng dẫn tại mục 6 Nghị quyết số 01/2007/NQ-HĐTP ngày 02-10-2007 của Hội đồng Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao, thì người bị xử phạt tù được hưởng án treo có đủ điều kiện để được rút ngắn thời gian thử thách.
[bookmark: dc_73]Căn cứ vào Điều 60 của Bộ luật hình sự;
[bookmark: dc_74]Căn cứ vào khoản 2 Điều 268 và Điều 269 của Bộ luật tố tụng hình sự;
Căn cứ vào Nghị định số 61/2000/NĐ-CP ngày 30-10-2000 của Chính phủ “Quy định việc thi hành hình phạt tù cho hưởng án treo”,
QUYẾT ĐỊNH:
1. ………………..(6) đề nghị của..................................................................................................
về việc rút ngắn thời gian thử thách của án treo.
2. Rút ngắn thời gian thử thách của án treo là.......................................................................... (7)
Cho người bị xử phạt tù được hưởng án treo.............................................................................
sinh ngày…… tháng…… năm....................................................................................................
Trú tại:................................................................................................................................... (8)
Con ông…………………………………………………… và bà..........................................................
Bị xử phạt……………(9) tù về tội (các tội)…………………………… nhưng được hưởng án treo với thời gian thử thách là
Tại bản án hình sự…………………….(11) số……… ngày…… tháng…… năm..................................
của Tòa....................................................................................................................................
3. Quyết định này có hiệu lực sau mười lăm ngày, kể từ ngày ra quyết định trong trường hợp Viện kiểm sát không có kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:
- Người được hưởng án treo;
- ………………………(12);
- VKS…………………...;
- ………………..............;
- Lưu hồ sơ THA.
	TM. HỘI ĐỒNG XÉT RÚT NGẮN THỜI GIAN THỬ THÁCH CỦA ÁN TREO
THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

[bookmark: _GoBack]